
Página 1 de 2 

 
RESOLUÇÃO N° 08 

Mandirituba, 03 de Abril de 2023 

Aprova a composição do CMS 

eleitos na 13ª CONSAUDE 

Mandirituba. 

 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Mandirituba, no uso de suas  competências 

regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal 1060/2019, considerando o 

processo eleitoral realizado na 13ª Conferência Municipal de Saúde de Mandirituba e a 

reunião extraordinária presencial realizada em no dia trinta de março de dois mil e vinte e 

três 

Resolve: 

Art. 1 Aprovar a composição dos membros do Conselho Municipal de Saúde de 

Mandirituba 

Composição do Conselho Municipal de Saúde de Mandirituba 2023-2027 

SEGMENTO 
REPRESENTANTE 

Membro titular  Membro suplente  

Executivo 
Daniele dos Santos 

(Secretaria Municipal de Saúde) 

Joceli do Rocio Ribas Rodrigues 

(Secretaria Municipal de Saúde) 

Executivo 
Viviane de Carvalho Moro 

(Secretaria Municipal de Finanças) 

Maria Elena de Oliveira 

(Secretaria Municipal de Finanças) 

Prestador de 
Serviço 

 

Patrícia de Jesus Oliveira 

(AMAI) 

Terezinha Kaleski  

(AMAI) 

Prestador de 
Serviço 

 

Eliane Starepravo Cordeiro  

(APAE) 

Jean Sanches  

(BIOMED) 

Trabalhadores 
de Saúde 

 

Mariely Taise Santos 

(CRF) 

Zilea Marcet de Andrade 

(CRF) 

Trabalhadores 
de Saúde 

 

Anamir de França 

(COREN) 

Laodicéia Ferreira dos Santos 
Matiolo 

(COREN) 



Página 2 de 2 

 

Trabalhadores 
de Saúde 

 

Marcia Castaman 

(CRO) 

Thays Alves 

(CRO) 

Trabalhadores 
de Saúde 

 

Marcella  Krasinski Caron Santos 

(CAPS) 

Renata Franco Claudino Ariati 

(Hospital Municipal de Mandirituba) 

Usuários 

 

José Laertes do Prado 

(Comunidade Terapêutica Viver Bem) 

José Carlos dos Santos 

(Comunidade Terapêutica Viver Bem) 

Usuários 

 

Sandra Oliveira de Assis  

(Base Underground) 

Thiago Henrique da Costa 

(Base Underground) 

Usuários 
Luciano André Chepak 

(Base Underground) 

Marlon Douglas Marcossi de 
Oliveira (Base Underground) 

Usuários 

 

Darci Schmidt Hort 

(Rancho dos Profetas) 

Laurinda Machado Alves  

(Rancho dos Profetas) 

Usuários 

 

Jefferson Lisboa Costa  

(Rancho dos Profetas) 

Israel Nunes Loppes Neto  

(Rancho dos Profetas) 

Usuários 
Sayara Coutinho Oliveira U. Montes 

(Cristolândia)  

Maria Eduvirgem de Souza 
Camargo 

(Igreja Quadrangular) 

Usuários 

 

João Batista Dantas  

(ABAI) 

Emerson Cesar da Silva  

(CETES) 

Usuários 

 

Adriano Marcolino Pinheiro  

(CETES) 

Luciane C. Oliveira  

(CETES) 

 

Cordialmente,  

 

______________________________ 

Laodicéia Ferreira dos Santos Matiolo 
Presidente do CMS Mandirituba 

 

______________________________ 

Mariely Taise Santos 
Secretária CMS Mandirituba 

 

 

  


